Comment.

## COMMENTARIUM.

**C**risto eunti ad crucem dicit ecclesia: Exaudiat te dominus in die tribulationis. Hoc mini utiq; qui se obtulit redemtionem pro omnibus: Holocaustum, inquit, tuum pingue fiat, quod in altari crucis offers, & ita omne consilium tuum confirmet, ut letemur in salutari tuo, & in nomine domini dei nostri inuocemus te, cum resurrexeris a mortuis: saluum enim facit dominus Christum suum, & ita erit in potentatibus salus dexteræ eius, ut à dexteris suis latrone ad paradisum ducat. Alij confidunt in curribus, alij in equis, nos in nomine domini dei nostri magnificabimur, & illis cadentibus, nos resurgimus, quia rex noster saluus factus est, & resurgens a mortuis ascendit in cœlos, & sedens ad dexteram dei patris, exaudit nos in die qua inuocauerimus eum, ipsi gloria in secula securorum Amen.

In finem psalmus David

XX.

**D**omine in uirtute tua lætabitur rex, & super salutare tuum exultabitur uehemeter. Desiderium cordis eius tribuisti ei, & uoluntate labiorum eius non fraudasti eum. Non iam præuenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite eius coronam de lapide precioso.

Vnam

Vnam petist à te, tribuisti ei & longitudinem dies  
rum in seculum & in seculum seculi. Magna est  
gloria eius in salutari tuo, gloriam & magnum de  
corem impones super eum. Quoniam dabis eum  
in benedictionem in seculū seculi, letificabis eum in  
gaudio cum multu tuo. Quoniam rex sperat in  
domino, & in misericordia altissimi non commoue  
bitur. Inueniatur manus tua omnibus inimicis  
tuis, dextera tua inueniat omnes qui te oderunt.

Pones eos ut clybanum ignis in tempore uultus  
tui, dominus in ira sua conturbabit eos, & deuora  
bit eos ignis. Fructū eorū de terra perdes, & semē  
eorū à filiis hominū. Quoniam declinauerunt in te  
mala, cogitauerunt consilia quæ non potuerunt  
stabilire. Quoniam pones eos dorsum, in reli  
quijs tuis præparabis uultum eorum. Exaltare  
domine in uirtute tua, cantabimus & psallimus  
uirtutes tuas.

## COMMENTARIVM.

**R**EDEM hoc in loco hominem perfectum ap  
pellat, non in uirtute sua, sed in uirtute eius  
lætātēs qui eum assumpsit, qui desiderium cordis  
eius tribuit ei, & uoluntate labiorū eius non fra  
duavit eum: præuenit enim cum in benedictione dul  
cedinis. Amāti enim præcepta eius, dulcis est, isq;  
imperat sicut superius dixit: Super mel & fauum  
ori

ori meo . Benedictio ergo dulcedinis est corpus  
eius: gustate, ait, & uidete quod suavis est dominus.  
hoc autem quod dicit, Posuisti super caput eius coro-  
nam: Imitator Christi Paulus, hos appellat gau-  
dium suum & coronam suam, qui eius monita ample-  
teabantur, quia Apostoli in eius gloria gloriabans-  
tur. de his dicitur: Corona imposita in capite domi-  
ni, facta ex lapide precioso, sicut Ezechielis pro-  
phetia, & Ioannis Apocalypsis loquitur. Una petijt.  
de assumpto homine agit, uitam enim positus in mor-  
te suscepit, & longitudinem dierum non usque ad se-  
nectutem, sed in seculum seculi. Magna enim glo-  
ria eius, in quo magna est non in arrogancia divi-  
nitatis, sed in salute humanitatis, & ideo gloriam:  
& magnum decorem impones super eum, & dabis  
eum in benedictione eterna, quia sic sperauit in do-  
mino, & in misericordia eius commotus non est,  
ut pro salute generis humani etiam seipsum sacrifi-  
cari permetteret. ex hoc loco pater ad filium loqui-  
tur. inueniatur manus tua omnibus inimicis tuis,  
dextera tua illa que in cruce clavos accepit, ipsa  
inueniat eos qui te oderunt, pone eos ut ciborum  
ignis, in tempore uultus tui. Tunc in ira tua con-  
turbabis eos & devorabit eos ignis. Iudicij enim  
dies dum uenerit, fructus eorum qui increduli per-  
seuerant, à terra perierit. Nam eos fructificat in res-